⁹From this point on the paragraph numbering diverges between the first edition and the Vivès edition. Numbers in square brackets indicate the numbering from the 1597 first edition.

fert, eamque indicavit Henricus in loco supra citato.
 205 18 [17]. Verumtamen propter usum vocum 200R
 potest adhiberi alia responsio. Nam licet prior in
 hoc habeat verum, quod bonum sub ea ratione in
 re non differt ab ente, nihilominus possunt ratione
 distingui, quod satis est ut bonum assignetur ut
 210 proprietatis entis, ad modum aliorum transcenden- 205R
 tium. Est itaque quoad impositionem, vel signifi-
 cationem nominis advertendum, ens solum dici ab
 esse aut entitate ut supra exposuimus, perfectum
 autem clarius exprimere entis perfectionem: in quo
 215 negationem quamdam includit, vel saltem sine illa 210R
 non potest a nobis eius significatum explicari, scilicet,
 quod nihil ei desit secundum eam rationem
 secundum quam perfectum dicitur. Bonum vero
 dicere convenientiam aliquam ratione cuius habet
 220 res quod appetibilis sit: nam bonum per ordinem 215R
 aliquem ad appetitum dictum est, ut D. Thomas
 docuit 1. p. q. 5. art. 1. ex illo Aristotele 1. *Ethico-*
rum: Bonum est, quod omnia appetunt, et statim
 225 quae absolutae et secundum se dicuntur bonae, sic 220R
 denominari: quia habent perfectionem sibi conve-
 nientem et appetibilem, et ita etiam fit, ut bonum
 hoc modo de formali significet perfectionem exis-
 <col. b> tentem in tali re, connotando in eadem
 230 re capacitatem, inclinationem, seu naturalem con- 225R
 nexionem cum tali perfectione. Quod clarius patet,
 quando talis perfectio est distincta ab ipsa re, quae
 ab illa bona denominatur; nam quando homo dicitur
 bonus ratione virtutis, de formali significatur virtus,
 235 non utcumque sed ut bonitas quaedam, in quo im- 230R
 portatur, non tantum perfectio virtutis, sed etiam
 convenientia, quam habet cum humana natura con-
 notando ex parte ipsius naturae capacitatem, vel
 propensionem ad talem perfectionem. In his vero re-
 240 bus, in quibus non est distinctio inter perfectionem, 235R

18. Nevertheless, another response can be given on account of the use of the word. For, although the previous answer is true in that good under this *ratio* does not differ from being, nevertheless, they can be distinguished conceptually. That is enough for good to be assigned as a property of being in the way of the other transcendentals. For this reason, it should be noted that with respect to the imposition or signification of the name, being is only said from being or entity, as we explained above. Perfect, however, more clearly expresses the perfection of being, in which a certain negation is included or at least we cannot explain without that what it signifies, namely, that that [the perfect thing] lacks nothing with respect to that *ratio* according to which it is said to be perfect. But good expresses some agreeability by reason of which the thing is desirable. For the good is so-called through some relation to appetite, as St. Thomas taught in *ST Ia.5.1*, following Aristotle in *NE I*: ‘the good is what all desire.’ (This will be explained in more detail shortly.¹³) Hence, it is necessary that things—even those which are called good absolutely and according to themselves—be denominated good because they have the perfection agreeable and desirable to themselves. As a result it also happens that good in this way formally signifies an existing perfection in such a thing, connoting in the same thing a capacity, inclination, or natural connection to such perfection.

This is more clearly evident when such a perfection is distinct from the thing itself that is denominated good through that perfection. For when a human being is called good by reason of virtue, virtue is not formally signified in any other way than as a certain goodness that includes not only the perfection of virtue but also the agreeability that it has to human nature, connoting on the part of the nature itself a capacity or propensity to such perfection. But in those things in which there is no distinction between the perfection and the thing which is called perfect, it seems to be more difficult to explain this agreeability or connotation. Nevertheless, it

¹³In mn. 19–21.

et rem quae perfecta dicitur, difficilius videtur explicari haec convenientia, vel connotatio: dicendum est tamen, quamvis in re non sit distinctio, a nobis tamen concipi ac significari ad modum distincto-
 245 rum, id est, per modum formae denominantis, et rei denominatae, et ideo significari illam formam ut perfectionem accommodatam ei, in quo existit, in quo computatur naturalis connexio eius cum tali forma, et ita distingui tale bonum ab ente, saltem
 250 ratione.

Bonum et appetibile quomodo comparentur.

19 [18]. Ex his, quae de ratione boni dicta sunt, intelligere licet, quomodo se habeant bonum, et appetibile. Aliqui enim existimant, idem formaliter et synonyme his vocibus significari, et consequenter aiunt, bonum supra ens addere respectum ad appetibile: quibus favere videtur D. Thomas dicta q. 5. 1. dicens, *Ratio boni in hoc consistit, quod aliquid sit appetibile*, et art. 3. ad 1. dicit expresse, *Bonum non addit aliquid supra ens, sed rationem tantum appetibilis*, et art. 4. ad 1. *Bonum* (inquit) *respicit appetitum*. Similia habet 1. p. q. 16. art. 1. et 3. et lib. 1. *Summae contra gentiles* cap. 4. rat. 3. favet Aristoteles 1. *Ethicorum* cap. 1. definiens, *Bonum esse quod omnia appetunt*. Et potest confirmari sumpto proportionali argumento ex his, quae de
 5 vero dicta sunt: nam ita comparatur bonum ad appetitum, sicut verum ad intellectum, sed verum non addit supra ens nisi conformitatem ad intellectum: ergo bonum non addit nisi convenientiam ad appetitum. Alii distinguunt inter bonum et appetibile, ut
 10 Caietanus 1. p. q. 5. art. 1. ubi ait, appetibile sumi dupliciter, scilicet fundamentaliter et formaliter. Priori modo ait esse idem bonum et appetibile, et ita exponit D. Thomam ibi, nam proxima ratio ob quam

should be said that although the perfection is not distinct in reality, we, however, conceive and signify it in the way we do distinct things, that is, in the way of a denominating form and a denominated thing. For this reason, that form is signified as a perfection accommodated to the thing in which it exists, in which a natural connection between it and such a form is reckoned. In this way, such good is distinguished from being, at least conceptually.

How the good and the desirable are related.

19. From the things that have been said about the *ratio* of good, one may understand how the good and the desirable are related. For some think that the same thing is formally and synonymously signified by these words and they say, consequently, that good adds to being a respect to the desirable. St. Thomas seems to favour these claims in the already mentioned *ST* Ia.5.1, saying: ‘the *ratio* of good consists in this, that something be desirable’. And in art. 3, ad 1, he says explicitly: ‘good does not add anything to being except a *ratio* of desirable’. And in art. 4, ad 1, he says: ‘good looks to desire’. He holds similar views in *ST* Ia.16.1 and 3 and in *SCG* I, ch. 4, arg. 3. Aristotle favours [this view] in *NE* 1, ch. 1, where he defines ‘good to be what all desire’.

Moreover, this can be confirmed by proportionally applying an argument from what was said about the true. For good is related to appetite in the same way that the true is related to the intellect. But true does not add anything to being except a conformity to intellect. Therefore, good does not add anything except an agreeability to appetite.

Others distinguish between the good and the desirable, as Cajetan does in *ST* I.5.1, where he says that desirable is taken in two ways: namely, fundamentally and formally. Taken in the former way, he says that the good and the desirable are the same, and he explains St. Thomas here

25 res habet ut possit movere ap- <335> petitem, est
 30 bonitas eius, quam habet respectu appetentis, in
 qua includitur non sola entitas, et perfectio rei se-
 cundum se, sed prout habet aliquam convenientiam
 cum appetente. Posteriori autem modo dicit dis-
 35 tingui bonum ab appetibili saltem ratione seu de-
 nominatione, quia appetibile ut sic importat respec-
 tum ad appetitum, et denominationem extrinsecam
 provenientem ab illo, seu consurgentem ex conve-
 nientia et proportione inter bonum et appetitum:
 40 aliquid ergo formaliter explicat appetibile, quod non
 dicit bonum ut sic, ratione cuius haec causalis vera
 est, quia res est bona, ideo est appetibilis, sicut
 haec etiam causalis est vera, quia res est lucida et
 colorata, ideo est visibilis: ita enim comparatur ap-
 45 petibile ad bonum, sicut visibile ad lucidum. Unde
 D. Thomas 1. *Ethicorum* cap. 1. declarans illam
 descriptionem Aristotelis, *Bonum est, quod omnia
 appetunt*, ait sumptam esse a posteriori: quia ratio
 appetibilis posterior est, quam ratio boni. Et haec
 50 sententia vera est, quam prius docuerat Capreolus
 in 2. dist. 2. q. 3. Et postea Ferrariensis 1. *Summae
 contra gentiles* cap. 3.